
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEXTA-FEIRA, 3 DE FEVEREIRO DE 2023 EDIÇÃO SEMANAL 1.704- ANO: XVIII Página 13 de 18 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

 
PORTARIA Nº 104, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023 
Exonera servidora. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar, a pedido, a servidora Barbara Ravena Cardoso, ocupante do cargo de Psicóloga, lotada na Secretaria da Saúde, com efeitos retroativos a 
01/02/2023. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 
PORTARIA Nº 105, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2023 
Nomeia servidor. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 61 da Lei Orgânica Municipal, resolve: 
Art. 1º Nomear Jaco Carvalho, para o cargo de Assistente Técnico II, lotado na Secretaria da Educação e Cultura,  em 03/02/2023. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 
PORTARIA Nº 106, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2023 
Retorna servidora ao cargo de origem. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 61 da Lei Orgânica Municipal,  
RESOLVE: 
Art. 1º Retornar a servidora Juliana dos Santos Ribeiro Raimundo, ocupante do cargo de Coordenadora de Projetos Sociais, CC-07, lotada na Secretaria da Assistência 
Social, para o cargo de origem, Merendeira, grupo ocupacional operacional e de apoio, classe I, grau A, nível 5, com efeitos retroativos a 02/02/2023. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 
PORTARIA Nº 107, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2023 
Designa servidora para exercer o cargo de Assessora. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Designar a servidora Juliana dos Santos Ribeiro Raimundo, ocupante do cargo de merendeira, lotada na Secretaria da Assistência Social, para exercer o cargo 
de Assessora V,  em 03/02/2023. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 
PORTARIA Nº 108, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2023 
Nomeia servidora. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 61 da Lei Orgânica Municipal, resolve: 
Art. 1º Nomear Alvina da Silva Gibim, para o cargo de Assistente Técnico III, lotada na Secretaria da Saúde, em 03/02/2023. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5946/2023 
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto processo licitatório na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço, empreitada por Preço 
Global, visando a REVITALIZAÇÃO DAS AVENIDAS NILZA DE OLIVEIRA PIPINO E YOLANDA LOUREIRO DE CARVALHO. 
Data da realização: 24 de fevereiro de 2023, às 08h30min. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 02 de fevereiro de 2023. 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5941/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP/COOP 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Global, visando 
REGISTRO DE PREÇOS PARA REALIZAÇÃO DE PLOTAGEM DE PLANTAS DE PROJETOS ARQUITETÔNICOS E EXECUTIVOS. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 08h15min do dia 17 de fevereiro de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal.  
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h15min do dia 17 de fevereiro de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal.  
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br/.  
Ubiratã, Paraná, 31 de janeiro de 2023. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/

